
Р Ф 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я 
 

П Р И К А З  
 

  27.02.2013 г.  №  45  

г.Малоярославец 
 
 
Об организации и проведении в  2013 году  
мероприятий по профилактике детской и  
подростковой наркомании  
 
 В целях реализации Постановления Правительства Калужской области от 09.11.2009 № 
460 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 
годы», в соответствии с планом работы Координационной  антинаркотической  комиссии при 
Малоярославецкой районной администрации на 2013 год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 1. Утвердить график проведения профилактической акции  «Наркомания - знак беды» с 
участием сотрудников Федеральной службы по контролю  за оборотом наркотиков по 
Калужской области, ОМВД по Малоярославецкому району, МУЗ ЦРБ Малоярославецкого 
района в образовательных учреждениях Малоярославецкого района (Приложение № 1). 
 2. Создать рабочую группу по отбору видеофильмов по профилактике детской и 
подростковой наркомании для показа  обучающимся образовательных учреждений,  в составе: 

- Козырева И.Н., гл. специалист отдела образования, 
- Чугунова О.А., директор МОУ «Центр диагностики и консультирования» 
- Савченко Н.А.,  методист МОУ МИМЦ, 
- Кудряшова  А.А., социальный педагог МОУ СОШ № 1. 

 Рабочей группе в срок до 28 февраля  2013 года  представить  перечень 
рекомендованных  видеофильмов  в отдел образования. 
 3. МОУ «Центр диагностики и консультирования»  (директор - Чугунова О.А.) 
совместно с МОУ МИМЦ (директор - Давыдова Н.М.) организовать 14 марта 2013 года  
круглый стол   по теме «Психолого-педагогические аспекты  профилактики употребления 
психоактивных веществ» с участием социальных педагогов и психологов 
общеобразовательных учреждений. 
 4. Рекомендовать директорам образовательных учреждений организовать в 2013 году 
разъяснительные мероприятия с обучающимися и родителями по профилактике детской и 
подростковой наркомании с использованием видео и информационного материала. 

   5. Контроль за  исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела 
образования Козыреву И.Н. 
 
 
Заведующий отделом образования                                                            М. В. Шапетько  
 

 

Козырева И.Н. 
2-15-73 
 



Приложение № 1 
К Приказу отдела образования 

 от 27.02.2012 г.  № 45 
 

 

 

График проведения 
профилактической акции  «Наркомания - знак беды» 

в образовательных учреждениях Малоярославецкого района 
 

 
№ Образовательное учреждение Сроки 

проведения 
1 МОУ СОШ № 1 март 
2 МОУ СОШ № 2 им. А.Н.Радищева март 
3 МОУ СОШ № 3 февраль 
4 МОУ СОШ № 4 февраль 
5 МОУ Гимназия города Малоярославца апрель 
6 МОУ Детчинская средняя общеобразовательная школа апрель 
7 МОУ Ерденевская средняя общеобразовательная школа апрель 
8 МОУ Кудиновская средняя общеобразовательная школа март 
9 МОУ Малоярославецкий центр образования май 
 


